
Niměřice
Kraj: Středočeský Okres: Mladá Boleslav

Správní obvod: Mladá Boleslav GPS souřadnice: 50.395779N, 14.808440E

Nadmořská výška: 285 m n. m. První pís. zmínka: 1354 (670 let) Katastrální výměra: 425 ha

Počet obyvatel: 288 PSČ: 294 30

Adresa URL: www.nimerice.cz

Okolí a příroda Niměřice
V okolí vsi jsou převážně polnosti, přesto se obec samotná nachází v malebné krajině. Může za to
hlavně Strenický potok, na jehož březích se rozkládá. V okolí jeho toku se vyjímají nehluboké lesy,
které jsou však velmi vhodné k relaxaci. Dokonce se v nich dají najít borůvky, ostružiny a další lesní
plodiny, jako například hřiby.
Niměřice jsou díky své poloze vhodným výchozím bodem pro prozkoumávání zdejší krajiny.
V letních měsících jistě oceníte, že se nedaleko nachází obec Doubravička, ve které můžete využít
služeb místního koupaliště.Ačkoli jsou Niměřice komplexem třech malých vsí, turisté si je dokáží
zamilovat. Může za to hlavně areál zámku, ač nepřístupný, okolí místní kapličky, a hlavně pak
malebná středočeská krajina, která přímo vybízí k odpočinku.
Ráz obce a okolní krajiny dotváří velký Cetenský rybník, který je vhodný k rybaření i osvěžení.
 
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5610/nimerice/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.3.2024 00:12:57


